Соглашение об информационном взаимодействии

г. Екатеринбург 19 января 2023 год

Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению
инвестиций Свердловской области», именуемая в дальнейшем «Оператор», в лице
генерального директора Васильева Михаила Сергеевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области, именуемая в дальнейшем «Поставщик информации»,
в лице Главы Администрации Дорожкина Алексея Геннадьевича, с другой
стороны, руководствуясь пунктом 5 Регламента ведения инвестиционной карты
Свердловской области, утвержденного Указом Губернатора Свердловской области
от 29.08.2022 № 393-УГ «О формировании и ведении инвестиционной карты
Свердловской области» (вместе с «Регламентом ведения инвестиционной карты
Свердловской области»), вместе именуемые Стороны, заключили настоящее
Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

Раздел 1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является информационное взаимодействие
между Оператором и Поставщиком информации по вопросам предоставления
данных, подлежащих размещению на инвестиционной карте Свердловской
области.

Раздел 2. Порядок предоставления информации

2.1. Поставщик информации осуществляет представление информации
в составе и в сроки, указанные в Регламенте действий участников
информационного обмена (далее - Регламент), который является неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

Раздел 3. Обязательства Сторон

3.1. Поставщик информации осуществляет представление информации
в порядке, объеме и сроки, установленные Регламентом.

3.2. Оператор осуществляет взаимодействие с Поставщиком информации
в виде сбора информации для размещения на инвестиционной карте Свердловской
области.

Раздел 4. Ответственность Сторон

4.1. Поставщик информации несет ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации, за полноту, достоверность,
актуальность и своевременность предоставления информации, указанной
в пункте 2.1 настоящего Соглашения.

4.2. Поставщик информации также несет ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации, за соблюдение
режима конфиденциальности сведений, не подлежащих разглашению в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4.2. Оператор несет ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации, за нецелевое использование информации, передаваемой
в рамках Соглашения.

Раздел 5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение может быть изменено путем заключения
письменного дополнения к Соглашению.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в случае принятия
правовых актов, обуславливающих отсутствие необходимости в данном
Соглашении.

5.3. Сторона, изъявившая желание изменить (расторгнуть) Соглашение,
обязана уведомить другую Сторону в течение 10 рабочих дней с момента
наступления обстоятельств, послуживших основанием для изменения
(расторжения) Соглашения.

5.4. Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу
с даты его подписания.

5.5. Соглашение подписывается в двух экземплярах, по одному экземпляру
для каждой из Сторон, и имеют одинаковую юридическую силу.

5.6. При наличии противоречий между положениями настоящего
Соглашения и законодательства Российской Федерации применению подлежат
положения законодательства Российской Федерации.

Раздел 6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Поставщик информации Оператор

Администрация Байкаловского
муниципального района
Свердловской области

ИНН: 6638000669
ОГРН: 1026600882197
Юридический адрес: 623870,
Свердловская область,
с.Байкалово, ул. Революции, д.25

Глава Администрации

/А.Г. Дорожкин/
(подпись) (расшифровка подписи)

Автономная некоммерческая
организация «Агентство по
привлечению инвестиций
Свердловской области»

ИНН: 6658522663
ОГРН: 1196658005884
Юридический адрес: 620014,

Екатеринбург, ул. Бориса
I. 3 оф. 517

иректор

/М.С. Васильев/
расшифровка подписи)

3
Приложение
к Соглашению об информационном
взаимодействии
от 19.01.2023 года №

Регламент действий участников информационного обмена

1. Настоящий регламент устанавливает алгоритм взаимодействия
автономной некоммерческой организации «Агентство по привлечению
инвестиций Свердловской области» (далее - Оператор) и Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее -
Поставщик информации) в целях обеспечения бесперебойной работы
инвестиционной карты Свердловской области.

2. Поставщик информации:
1) ежеквартально до 15 января, 15 апреля, 15 июля и 15 октября

представляет Оператору информацию для размещения в инвестиционной карте
Свердловской области;

2) обеспечивает полноту и достоверность представленной информации
для размещения в инвестиционной карте Свердловской области;

3) ежеквартально до 30 января, 30 апреля, 30 июля и 30 октября
осуществляет верификацию информации, размещенной оператором
инвестиционной карты Свердловской области, полученной из внешних
источников, и в случае несоответствия направляют информацию оператору
инвестиционной карты Свердловской области для корректировки.

3. Оператор:
1) ежеквартально до 25 января, 25 апреля, 25 июля и 25 октября

обеспечивает ввод информации, полученной от Поставщика информации;
2) обеспечивает методическое руководство процессом эксплуатации

инвестиционной карты Свердловской области;
3) обеспечивает мониторинг и координацию сбора информации

от поставщиков информации в инвестиционную карту Свердловской области;
4) организует разработку новых и доработку имеющихся слоев

инвестиционной карты Свердловской области на основании предложений
уполномоченного органа;

5) осуществляет техническое сопровождение инвеЪ'шционной карты
Свердловской области.

4. Поставщик информации передает Оператору в установленные настоящим
Регламентом сроки следующую информацию для размещения
на инвестиционной карте Свердловской области:

1) инженерная инфраструктура (существующая, планируемая) в части
объектов водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения,
теплоснабжения: предлагаю организовать взаимодействие с
ресурсоснабжающими организациями по наполнению сведений на региональном
портале по технологическому присоединению к электрическим сетям, к сетям
газораспределения, к системам теплоснабжения, к централизованным системам

4
водоснабжения и водоотведения, расположенным на территории Свердловской
области (seti.midural.ru);

2) транспортная инфраструктура в части объектов местного значения
(существующих и планируемых);

3) территориальные (земельные) ресурсы перспективного инвестиционного
развития;

4) инвестиционные площадки и преференциальные режимы;
5) меры поддержки.
Информация направляется Поставщиком информации Оператору в формате

электронных таблиц и (или) в текстовом формате, ином редактируемом формате
на адрес электронной почты Оператора: welcome@ai-so.ru с адреса электронной
почты Поставщика информации: bavkalovo@mail.ru.

5. Контактным лицом по загрузке информации Оператором
на инвестиционную карту Свердловской области, является заместитель
генерального директора по привлечению инвестиций, который определяет
ответственного руководителя проекта в части обеспечения функционирования
и эксплуатации инвестиционной карты Свердловской области.

6. Контактным лицом по предоставлению Поставщиком информации
Оператору сведений для размещения на инвестиционной карте Свердловской
области, является - заместитель главы Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области Федотова Людмила Валерьевна,
тел. 8 (34362) 2-01-53, tomot0307@mail.ru .

7. В случае противоречий между положениями настоящего регламента
и законодательства Российской Федерации, законодательства Свердловской
области действуют положения законодательства Российской Федерации
и законодательства Свердловской области.

«

mailto:welcome@ai-so.ru
mailto:bavkalovo@mail.ru
mailto:tomot0307@mail.ru